
ZARZĄDZENIE NR 15/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu funkcjonowania, obsługi i eksploatacji monitoringu wizyjnego na 
terenie Gminy Czerniejewo, administrowanego przez Urząd Miasta i Gminy Czerniejewo 

Na podstawie art. 9a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1372 ze 
zm.) oraz art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE., zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin funkcjonowania, obsługi i eksploatacji monitoringu wizyjnego na terenie 
Gminy Czerniejewo, administrowanego przez Urząd Miasta i Gminy Czerniejewo stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Inspektorowi Ochrony Danych Osobowych 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  Burmistrz 
Miasta i Gminy Czerniejewo 

 
Tadeusz Szymanek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7BF09-9E2E-4112-85E4-D674AAB0D449. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 15/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA, OBSŁUGI I EKSPLOATACJI MONITORINGU WIZYJNEGO 

§ 1. 1. Regulamin normuje zasady funkcjonowania, obsługi i eksploatacji monitoringu wizyjnego w Hali 
Widowiskowo – Sportowej oraz teren wokół Hali, na terenie PSZOK, na terenie boiska sportowego Orlik oraz 
Grobli - obszaru należącego do Urzędu. Regulamin określa ponadto zasady rejestracji i zapisu informacji 
z monitoringu oraz możliwość udostępniania zgromadzonych w ten sposób danych. 

2. Administratorem systemu monitoringu jest Urząd Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 2. 1. Celem instalacji monitoringu w miejscach wskazanych w §1 pkt 1 jest: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa pracowników; 

2) ochrona mienia Urzędu; 

3) zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

§ 3. 1. System monitoringu  wizyjnego obejmuje budynek Hali Widowiskowo – Sportowej oraz teren 
wokół Hali, PSZOK, Grobli oraz boiska sportowego Orlik wraz z przynależną infrastrukturą. 

2. System monitoringu wizyjnego składa się z kamer, rejestratorów, okablowania i oprogramowania 
monitoringu, a ponadto stanowiska umożliwiającego podgląd obrazu z kamer w czasie rzeczywistym. Wykaz 
miejsc, monitorowanych zawiera załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Miejsca monitorowane oraz teren monitorowany jest oznaczony w sposób czytelny za pomocą znaków. 

4. Monitoring podlega nadzorowi przez Informatyka, który na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta 
i Gminy Czerniejewo, ma dostęp do: 

a.bezpośredniego podglądu obrazów z kamer i rejestratorów; 

b.urządzenia rejestrującego; 

c.zapisów z kamer. 

§ 4. 1. Monitoring funkcjonuje 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu. 

2. Rejestracji i zapisowi na nośniku danych podlega tylko obraz z kamer monitoringu wizyjnego bez 
rejestracji dźwięku. 

3. Dane pochodzące z nagrań umożliwiające zidentyfikowanie osoby, zarejestrowane i przechowywane 
uważane są za dane osobowe, w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

4. Nagrania z monitoringu przechowywane są nie dłużej niż 3 miesiące w miejscu monitorowania. 
Nagrania są usuwane automatycznie. Wyjątkiem od powyższego jest sytuacja kiedy to nagrania obrazu 
stanowią dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie prawa lub gdy Urząd powziął wiadomość, iż 
mogą one stanowić dowód w takim postępowaniu. Wówczas termin trzymiesięczny ulega przedłużeniu do 
czasu prawomocnego zakończenia postępowania. 

5. Administrator danych spełnia obowiązek informacyjny wobec osób obserwowanych poprzez: 

·wywieszenie klauzuli informacyjnej, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

·oznaczenie budynku Hali Widowiskowo – Sportowej i terenu PSZOK, Grobli oraz boiska Sportowego 
Orlik, znakami graficznymi takimi jak: „OBIEKT MONITOROWANY” lub „TEREN MONITOROWANY”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7BF09-9E2E-4112-85E4-D674AAB0D449. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Udostępnianie zapisów monitoringu jest możliwe organom lub innym podmiotom uprawionym na 
podstawie przepisów prawa. Udostępnienie następuje za wiedzą Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo lub 
w przypadku jego nieobecności za wiedzą Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo. 

2. Osoba lub Instytucja zainteresowana zabezpieczeniem zapisu z monitoringu wizyjnego na potrzeby 
przyszłego postępowania może się zwrócić do Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo z pisemnym wnioskiem 
o porządzenie kopii, wskazując dokładną datę, a także czas i miejsce zdarzenia. 

3. Kopia sporządzona na pisemny wniosek osoby zainteresowanej przechowywana jest w zamkniętym 
pomieszczeniu i udostępniana uprawionym organom. W przypadku bezczynności uprawionych organów kopia 
jest niszczona po upływie 1 miesiąca od dnia jej sporządzenia, a z czynności tej sporządza się protokół. 

4. Zapis z monitoringu wizyjnego wydawany jest za pokwitowaniem. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7BF09-9E2E-4112-85E4-D674AAB0D449. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Wykaz monitorowanych miejsc 

1. Hala Widowiskowo –Sportowa 
ul. Szkolna 3 

budynek hali (wejście/wyjście z hali), korytarze, klatki schodowe, hala 
sportowa; obszar wokół hali: ciągi komunikacyjne, chodniki, parking 

2.  Boisko sportowe Orlik 
ul. Armii Poznań 

teren boiska sportowego Orlik wraz z przynależną infrastrukturą 

3. PSZOK ul. Pałacowa 25 teren Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
4. Grobla  teren Grobli wraz z przynależną infrastrukturą 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7BF09-9E2E-4112-85E4-D674AAB0D449. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

WZÓR 

Klauzula informacyjna - monitoring wizyjny 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane 
jako „RODO”) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo z siedzibą 
przy ul. Poznańska 8, 62-250 Czerniejewo. 

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować poprzez e -mail: 
iod@czerniejewo.pl  lub pisemnie na adres Administratora.  

3. Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym, 
zgodnie z uprawnieniem wynikającym z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, którym jest 
stosowanie środków technicznych umożliwiających rejestrację obrazu (monitoring) w obszarze przestrzeni 
publicznej, jeżeli jest to konieczne do zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 
ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

4. Przebywanie na terenie objętym monitoringiem, spowoduje automatyczne pozyskanie danych 
osobowych przez Administratora. 

5. Monitoring swym zakresem obejmuje: 

a) ………………………………….. 

6. Obraz uzyskany w ramach monitoringu wizyjnego będzie przechowywany przez okres co najmniej 
30 dni, ale nieprzekraczający 3 miesięcy, od dnia pozyskania. W przypadku, w którym nagrania obrazu 
stanowią dowód w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów prawa lub Administrator powziął 
wiadomość, iż mogą stanowić dowód w postępowaniu, wskazany termin ulega przedłużeniu do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowania. Dane osób, które wnioskowały o zabezpieczenie materiału 
z monitoringu będą przechowywane zgodnie z przepisami dotyczącymi archiwizowania danych 
obowiązujących u Administratora. 

7. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych, 

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

c) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych - z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją osób, 
których dane są przetwarzane, 

d) żądania usunięcia danych, 

e) żądania ograniczenia przetwarzania. 

8. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się  na zautomatyzowanym przetwarzaniu, 
w tym profilowaniu. 

10. Odbiorcami danych są podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora oraz instytucje 
upoważnione z mocy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6D7BF09-9E2E-4112-85E4-D674AAB0D449. Podpisany Strona 1

mailto:iod@czerniejewo.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1

		2022-02-16T23:00:00+0000
	Polska
	Tadeusz Józef Szymanek; UMiG Czerniejewo
	Podpis organu wydającego akt prawny.




